Duración de los 
programas de cuarto nivel. - Las especializaciones del campo de la salud se planificarán de 
acuerdo a la siguiente organización: 

b) Especializaciones odontológicas.- La carga horaria de las especializaciones en 
odontología será de mil doscientas (1200) horas anuales, distribuidas en al menos cuarenta 
(40) semanas fraccionadas en un cincuenta por ciento (50%) en actividades asistenciales 
(clínica) y en un cincuenta por ciento (50%) en actividades del componente de docencia y 
otros componentes (componente de prácticas de aplicación y experimentación de los